
 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 

Razmatranje prijedloga i donošenje Zaključka o 
prihvaćanju Izvješća o radu Savjeta mladih Grada 
Buzeta za 2024. godinu 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Izvjestiteljica: 
Virna Kisiček Flego, predsjednica Savjeta mladih Grada Buzeta 

 
 
 
 
 
 
 



  
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
        GRAD BUZET 
   GRADONAČELNIK 
KLASA: 024-08/25-01/3 
URBROJ: 2163-3-03-01-25-2 
Buzet, 27. ožujka 2025. 

 
 
         GRADSKO VIJEĆE 
         GRADA BUZETA 
 
 
 

Predmet: Izvješće o radu Savjeta mladih Grada Buzeta za 2024. godinu  

 
 Na temelju odredbe članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 2/21. i 10/21), prihvaća se prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu 
Savjeta mladih Grada Buzeta za 2024. godinu. 

 
Prijedlog predmetnog Zaključka i Izvješće dostavljaju se Gradskom vijeću na 

razmatranje i prihvaćanje. 
 
Za obrazloženje predmetne točke te za davanje odgovora na sjednici Gradskog 

vijeća zadužuje se Virna Kisiček Flego, predsjednica Savjeta mladih Grada Buzet. 
 

 
         GRADONAČELNIK 

                          Damir Kajin, v.r. 
 
 
 



 

 

  
REPUBLIKA HRVATSKA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA  
         GRAD BUZET 
Savjet mladih Grada Buzeta 
KLASA: 024-08/25-01/3 
URBROJ: 2163-3-02-02-25-1 
Buzet, 27.3. 2025. 
 

 
GRADONAČELNIKU 

- ovdje 
 
 

Predmet: Izvješće o radu Savjeta mladih Grada Buzeta za 2024. godinu 
- dostavlja se  

 
      
 Poštovani,  

 
 Dostavljamo Vam Izvješće o radu Savjeta mladih Grada Buzeta za 2024. 
godinu. Molimo da se Izvješće o radu uputi Gradskom vijeću Grada Buzeta na 
razmatranje i prihvaćanje. 
 
     S poštovanjem, 
 

      PREDSJEDNICA  
SAVJETA MLADIH GRADA BUZETA 

    Virna Kisiček Flego 
 
 
 
 

 
 
U privitku:  
1. Izvješće o radu Savjeta mladih Grada Buzeta za 2024. godinu 

 
 



Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21. i 
10/21), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana ___________2025. 
godine donijelo 

 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvješća o radu Savjeta mladih Grada Buzeta za 2024. godinu 

 
 

1. 
 

(1) Prihvaća se Izvješće o radu Savjeta mladih Grada Buzeta za 2024. godinu. 
 
(2) Izvješće iz stavka 1. ovog članka prilog je ovom Zaključku. 

 
 

2. 
 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim 

novinama Grada Buzeta“.  
 
 
KLASA:  
URBROJ: 
Buzet,  

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  
 
          PREDSJEDNIK 

                      Davor Prodan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem čl. 19 Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o savjetima mladih (NN br. 
83/2013), Savjet mladih Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana 23. ožujka 2025. 
donio 

 

IZVJEŠTAJ O RADU SAVJETA MLADIH GRADA BUZETA ZA 2024. GODINU 

 

1. Uvod  

Savjet mladih Grada Buzeta savjetodavno je tijelo jedinice lokalne i regionalne 
samouprave koje promiče i zagovara prava, potrebe i interese mladih na lokalnoj i 
regionalnoj razini. Osnovan je s ciljem aktivnog uključivanja mladih u javni život grada te 
njihovog sudjelovanja u odlučivanju i upravljanju javnim poslovima od značaja za mlade. 

Savjet mladih djeluje kao važna poveznica između mladih i lokalne vlasti, potičući dijalog, 
inicijative i projekte koji unapređuju kvalitetu života mladih u zajednici.  

Trenutni saziv Savjeta mladih Grada Buzeta broji pet članova, koji su na konstituirajućoj 
sjednici održanoj 25. ožujka 2024. godine izabrali predsjednicu i njezinu zamjenicu te 
time službeno započeli s radom. 

Saziv Savjeta mladih Grada Buzeta (2024.): 

Virna Kisiček Flego, predsjednica 
Andrea Grižančić, zamjenica predsjednice 

Leonardo Ošo, član 
Roko Dekanić, član 
Leonarda Frantal, članica 

Člankom 20. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Buzeta (SN Grada Buzeta 14/23) 
utvrđeno je kako Savjet mladih Grada Buzeta podnosi godišnje izvješće o svom radu 
Gradskom vijeću. Izvješće o radu Savjeta mladih Grada Buzeta za 2023. godinu Gradsko 
je vijeće prihvatilo na sjednici održanoj 14. lipnja 2024. godine.  

U 2024. godini Savjet mladih Grada Buzeta održao je četiri službene sjednice, od kojih 
je jedna bila konstituirajuća. Na tim sjednicama donesen je Izvještaj o radu Savjeta 
mladih Grada Buzeta za 2023. godinu, Program rada Savjeta mladih Grada Buzeta za 
2025. godinu te nekoliko drugih odluka važnih za djelovanje Savjeta. Također, održani su 
i neslužbeni sastanci na kojima su članovi Savjeta raspravljali o aktualnim problemima 
mladih u Buzetu, mogućnostima suradnje s lokalnim organizacijama te planiranju 
budućih projekata i inicijativa.  

 



2. Aktivnosti Savjeta mladih Grada Buzeta u 2024. godini 
 

1. Suradnja s gradskim i izvršnim tijelima  

Savjet mladih Grada Buzeta tijekom 2024. godine aktivno je surađivao s gradskim 
i izvršnim tijelima te s Upravnim odjelom za opće poslove, društvene djelatnosti i 
razvojne projekte s ciljem unapređenja položaja mladih. Članovi Savjeta mladih zalagali 
su se za prava i potrebe mladih u Buzetu, nastojeći osigurati da njihove ideje i prijedlozi 
budu preneseni nadležnim institucijama. 

Kroz suradnju s predstavnicima gradske i izvršne vlasti raspravljali smo o ključnim 
izazovima s kojima se mladi suočavaju te ih nastojali riješiti kroz vlastite programe i 
inicijative. Svojim radom isticali smo najvažnija pitanja i probleme mladih na lokalnoj 
razini, čime smo ispunjavali jednu od svojih ključnih uloga – biti glas mladih i 
savjetodavno tijelo Grada Buzeta. 

 

2. Povezivanje, umreživanje i suradnja Savjeta mladih s drugim savjetodavnim 
tijelima mladih u Republici Hrvatskoj/Prevencija zdravlja i socijalna politika 
mladih/Edukacija članova Savjeta mladih 

U svrhu unapređenja položaja mladih na lokalnoj i županijskoj razini te razmjene 
primjera dobre prakse, aktivno smo razvijali suradnju sa Savjetom mladih Istarske 
županije. Zajedno s ostalim Savjetima iz županije radili smo na zajedničkim projektima te 
sudjelovali u izradi zajedničke web stranice, koja će omogućiti veću transparentnost 
rada svih Savjeta mladih i olakšati pristup informacijama mladima u Istri. 

U listopadu 2024. godine predsjednica Savjeta mladih Grada Buzeta prisustvovala je 
na Danu mladih Istarske županije, manifestaciji posvećenoj poboljšanju položaja mladih 
u Istri, njihovom uključivanju u javni život i poticanju aktivnog građanstva. Kroz 
sudjelovanje u organizaciji i programima, imali smo priliku razmijeniti ideje i potrebe s 
predstavnicima mladih iz cijele Istarske županije te se umrežiti radi kvalitetnijeg 
djelovanja i kreiranja boljih sadržaja za mlade. Nakon svečanosti otvorenja Dana mladih, 
sudjelovali smo na inspirativnim predavanjima. Profesor matematike i financijski vloger 



Toni Milun održao je predavanje „Obogati se znanjem“, dok je Marinela Dropulić Ružić 
potaknula mlade na prepoznavanje vlastite jedinstvenosti kroz osobnost i strasti. 
Također, upoznali smo se s primjerom dobre prakse Savjeta mladih Rovinja kroz 
prezentaciju „Kratkog priručnika za opuštanje“, koju su predstavile Ilaria Suman i Mija 
Stupin. Dan je zaključen predavanjem „Upravljanje kreativnošću“ Korada Korlevića, koje 
je dodatno osnažilo mlade za inovativno razmišljanje i djelovanje. 

Tijekom obilježavanja Dana mladih Istarske županije, potaknuti rastućim stresom i 
izazovima mentalnog zdravlja među mladima, započeli smo suradnju s autoricama 
"Kratkog priručnika za opuštanje", koje su nas educirale o svom projektu. Priručnik nudi 
konkretne savjete i tehnike opuštanja, pomaže mladima u suočavanju sa stresom te ih 
usmjerava prema zdravijem načinu nošenja s izazovima svakodnevice. Autorice su 
izrazile spremnost predstaviti priručnik učenicima Srednje škole Buzet, a trenutačno su 
u tijeku dogovori o organizaciji ovog susreta. Smatramo da je ovakva inicijativa iznimno 
vrijedna te da će mladima pružiti korisne alate za očuvanje mentalnog zdravlja. 

3. Sudjelovanje i provođenje raznih aktivnosti  

Na našu inicijativu ostvarili smo suradnju s Pučkim otvorenim učilištem, Gradskim 
društvom Crvenog križa i TD Park d.o.o., s ciljem organiziranja aktivnosti usmjerenih na 
edukaciju i podizanje svijesti o važnim društvenim temama. U sklopu te suradnje, 
povodom Dana zaštite okoliša organizirali smo prigodnu radionicu te promociju 
slikovnice “Žabac i izgubljeni dom” za djecu koja pohađaju produženi boravak u OŠ 
Vazmoslava Gržalja Buzet. Kroz kreativne i edukativne aktivnosti (“Memory” igrica o 
razdvajanju otpada, smještanje otpada u odgovarajuće spremnike i poučna igrica o 
efektu staklenika) nastojali smo djeci približiti važnost očuvanja okoliša i posljedica 
ugrožavanja staništa brojnim biljnim i životinjskim vrstama te ih potaknuti na odgovorno 
ponašanje prema prirodi. Ova inicijativa samo je jedan od koraka u našem nastojanju da 
kroz suradnju s lokalnim institucijama i udrugama doprinesemo kvalitetnijem i 
sadržajnijem programu za djecu i mlade u Buzetu te poručiti djecu od najranije dobi o 
uzrocima i posljedicama onečišćenja okoliša i negativnim posljedicama klimatskih 
promjena.  

Tijekom 2024. godine obilježili smo i važne datume za mlade s ciljem podizanja 
svijesti i edukacije o ključnim temama te očuvanja njihovog značaja. Kroz objave na našoj 
Facebook stranici nastojali smo istaknuti važnost tih datuma, dodatno osvijestiti mlade 
i širu javnost te potaknuti promišljanje o njihovom značenju. Posebno smo obilježili 
Svjetski dan smijeha, Svjetski dan osoba s Down sindromom, podržali Tjedan mentalnog 
zdravlja i Mjesec knjige te odali počast žrtvama pada Vukovara. Kroz ove aktivnosti 
nastojali smo promovirati solidarnost, inkluziju, mentalno zdravlje i važnost obrazovanja, 
doprinoseći time razvoju svijesti i aktivnog građanstva među mladima. 



                

        

 

 

Aktivno smo se uključili i u volonterske aktivnosti tijekom gradskog događaja 
povodom dolaska Svetog Nikole. Naši članovi sudjelovali su u podjeli slatkiša i 
tradicionalnih šiba djeci, čime smo doprinijeli očuvanju ovog lijepog običaja i stvaranju 
blagdanske atmosfere. Ovim volonterskim angažmanom željeli smo pokazati važnost 
zajedništva, solidarnosti i angažmana mladih u lokalnoj zajednici. 



 

4. Promocija uloge i djelovanja Savjeta mladih Grada Buzeta/Uključivanje 
mladih u zajednicu 

Savjet mladih nastavio je informirati javnost o svom radu putem društvenih mreža, 
prenoseći relevantne informacije lokalnih i regionalnih vlasti koje se tiču mladih. Cilj ovih 
aktivnosti je educirati mlade, osigurati im pravovremene i točne informacije te ih 
potaknuti na aktivno sudjelovanje i uključivanje u rad Savjeta mladih. 

Kroz naše objave na društvenim mrežama nastojali smo informirati i potaknuti 
mlade na sudjelovanje u raznim događanjima i aktivnostima u gradu. Redovito smo 
dijelili informacije o manifestacijama koje organiziraju mjesni odbori, Pučko otvoreno 
učilište, Turistička zajednica te o predavanjima u poduzetničkom inkubatoru Verzi. 
Također, aktivno smo promovirali akcije darivanja krvi, ističući njihovu važnost i potičući 
mlade na humanost i solidarnost. Osim toga, pratili smo kulturna događanja poput 
projekcija filmova i drugih edukativnih sadržaja, želeći mladima približiti raznovrsne 
prilike za učenje, društveno angažiranje i kvalitetno provođenje slobodnog vremena. 

3. Zaključak 

Savjet mladih Grada Buzeta tijekom 2024. godine aktivno je radio na poboljšanju 
položaja mladih kroz suradnju s gradskim tijelima, povezivanje s drugim Savjetima 
mladih te organizaciju i sudjelovanje u različitim projektima i inicijativama. Kroz naš rad 
nastojali smo informirati i uključiti mlade u društvena događanja, potaknuti ih na aktivno 
građanstvo te im omogućiti pristup edukativnim i kulturnim sadržajima. Naša misija 
ostaje biti glas mladih te zagovarati njihove potrebe i interese, čime 
doprinosimo kvalitetnijem životu mladih u Buzetu i široj zajednici. 

 

Predsjednica Savjeta mladih Grada Buzeta 
Virna Kisiček Flego 


	1. Suradnja s gradskim i izvršnim tijelima
	Savjet mladih Grada Buzeta tijekom 2024. godine aktivno je surađivao s gradskim i izvršnim tijelima te s Upravnim odjelom za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte s ciljem unapređenja položaja mladih. Članovi Savjeta mladih zalagali ...
	Kroz suradnju s predstavnicima gradske i izvršne vlasti raspravljali smo o ključnim izazovima s kojima se mladi suočavaju te ih nastojali riješiti kroz vlastite programe i inicijative. Svojim radom isticali smo najvažnija pitanja i probleme mladih na ...
	2. Povezivanje, umreživanje i suradnja Savjeta mladih s drugim savjetodavnim tijelima mladih u Republici Hrvatskoj/Prevencija zdravlja i socijalna politika mladih/Edukacija članova Savjeta mladih
	U svrhu unapređenja položaja mladih na lokalnoj i županijskoj razini te razmjene primjera dobre prakse, aktivno smo razvijali suradnju sa Savjetom mladih Istarske županije. Zajedno s ostalim Savjetima iz županije radili smo na zajedničkim projektima t...
	U listopadu 2024. godine predsjednica Savjeta mladih Grada Buzeta prisustvovala je na Danu mladih Istarske županije, manifestaciji posvećenoj poboljšanju položaja mladih u Istri, njihovom uključivanju u javni život i poticanju aktivnog građanstva. Kro...
	Tijekom obilježavanja Dana mladih Istarske županije, potaknuti rastućim stresom i izazovima mentalnog zdravlja među mladima, započeli smo suradnju s autoricama "Kratkog priručnika za opuštanje", koje su nas educirale o svom projektu. Priručnik nudi ko...
	3. Sudjelovanje i provođenje raznih aktivnosti
	4. Promocija uloge i djelovanja Savjeta mladih Grada Buzeta/Uključivanje mladih u zajednicu
	Savjet mladih nastavio je informirati javnost o svom radu putem društvenih mreža, prenoseći relevantne informacije lokalnih i regionalnih vlasti koje se tiču mladih. Cilj ovih aktivnosti je educirati mlade, osigurati im pravovremene i točne informacij...
	Kroz naše objave na društvenim mrežama nastojali smo informirati i potaknuti mlade na sudjelovanje u raznim događanjima i aktivnostima u gradu. Redovito smo dijelili informacije o manifestacijama koje organiziraju mjesni odbori, Pučko otvoreno učilišt...

